TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

TỈNH ĐẮK NÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Đắk Nông, ngày       tháng      năm 2024

Số:         /QĐ-LĐLĐ

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban chỉ đạo phát triển đoàn viên,

thành lập công đoàn cơ sở, nhiệm kỳ 2023 - 2028

BAN THƯỜNG VỤ LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐẮK NÔNG

 - Căn cứ Điều lệ Công đoàn Việt Nam;

- Căn cứ Chương trình số 29-CTr/TU, ngày 04/10/2021 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TW, ngày 12/6/2021 của Bộ Chính trị

(khóa XIII) về “Đổi mới tổ chức và hoạt động của Công đoàn Việt Nam trong tình

hình mới”;

 - Căn cứ Nghị quyết Đại hội Công đoàn tỉnh Đắk Nông lần thứ V, nhiệm kỳ

2023 - 2028;

 - Căn cứ Chương trình phối hợp giữa Liên đoàn Lao động tỉnh với Công an

tỉnh, Sở Lao động Thương binh và Xã hội tỉnh, Cục Thuế tỉnh, Bảo hiểm xã hội

tỉnh;

 Xét đề nghị của Ban Tổ chức - Kiểm tra Liên đoàn Lao động tỉnh Đắk Nông,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phát triển đoàn viên, thành lập công đoàn cơ

sở, nhiệm kỳ 2023 - 2028 (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các đồng chí có tên sau:

* Trưởng Ban Chỉ đạo:

Đồng chí Đoàn Văn Sự - Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh.

* Phó trưởng Ban Chỉ đạo:

1. Đồng chí Vũ Thị Oanh - Phó Chủ tịch Thường trực Liên đoàn Lao động

tỉnh, Phó Trưởng ban Thường trực Ban chỉ đạo,

2. Đồng chí Phan Thanh Thái - Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh,

3. Mời Đại tá Hồ Quang Thắng - Phó Giám đốc Công an tỉnh Đắk Nông,

4. Mời đồng chí Hoàng Viết Nam - Phó Giám đốc Sở Lao động, Thương binh

và Xã hội, Ủy viên Ban Chấp hành Liên đoàn Lao động tỉnh Đắk Nông,

5. Mời đồng chí Trần Ngọc Quân - Phó Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh, Ủy

viên Ban Chấp hành Liên đoàn Lao động tỉnh Đắk Nông,

6. Mời đồng chí Đinh Vũ Anh - Phó Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Đắk Nông.

* Các thành viên:

1. Đồng chí Cao Thị Liên - Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng ban Tổ chức -

Kiểm tra Liên đoàn Lao động tỉnh,

2. Đồng chí Đinh Thị Vân Trang - Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng ban

Chính sách pháp luật và Quan hệ lao động Liên đoàn Lao động tỉnh,

3. Đồng chí Thái Văn Chiến - Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng ban Tuyên

giáo và Nữ công Liên đoàn Lao động tỉnh,

4. Đồng chí Lê Thanh Nghị - Ủy viên Ban Thường vụ, Chánh Văn phòng

Liên đoàn Lao động tỉnh,

5. Đồng chí Phan Đình Lưu - Ủy viên Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động

tỉnh, Chủ tịch Liên đoàn Lao động thành phố Gia Nghĩa,

6. Các đồng chí chủ tịch liên đoàn lao động các huyện, công đoàn ngành,

Công đoàn Viên chức,

7. Đồng chí Nguyễn Khương Minh - Ủy viên Ban Chấp hành, Phó Trưởng

ban Tổ chức - Kiểm tra Liên đoàn Lao động tỉnh (Thành viên, Thư ký).

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ và quyền hạn:

- Tham mưu Ban Chấp hành, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh chỉ

đạo triển khai thực hiện nghị quyết đại hội công đoàn các cấp về đẩy mạnh công

tác phát triển đoàn viên, thành lập công đoàn cơ sở tại các doanh nghiệp khu vực

ngoài nhà nước đến năm 2028, tầm nhìn đến năm 2033.

- Tham mưu tổ chức hội nghị, hội thảo, tập huấn chuyên đề, học tập, trao đổi

kinh nghiệm về kỹ năng tuyên truyền, vận động phát triển đoàn viên, thành lập

công đoàn cơ sở; biên soạn tài liệu tuyên truyền, vận động phát triển đoàn viên,

thành lập công đoàn cơ sở.

- Chỉ đạo liên đoàn lao động các huyện, thành phố, công đoàn ngành, Công

đoàn Viên chức phát triển đoàn viên, thành lập công đoàn cơ sở theo kế hoạch của

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh.

- Tham mưu kiểm tra, giám sát, đánh giá và định kỳ 6 tháng, hàng năm báo

cáo kết quả triển khai thực hiện; đề xuất khen thưởng đối với tập thể, cá nhân có

thành tích trong công tác phát triển đoàn viên, thành lập công đoàn cơ sở.

- Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Ban Chấp hành Liên đoàn Lao động

tỉnh Đắk Nông.

Điều 3. Văn phòng, các ban Liên đoàn Lao động tỉnh; liên đoàn lao động các

huyện, thành phố, công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức, đơn vị có liên quan và

các đồng chí có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thực hiện.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Tổng LĐLĐ Việt Nam (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực LĐLĐ tỉnh (đ/b)

- Công an tỉnh (đ/b);

- Sở LĐTB&XH tỉnh (đ/b);

- BHXH tỉnh (đ/b);

- Cục Thuế tỉnh (đ/b);

- Liên đoàn lao động các huyện, thành phố,

công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh;

- Như Điều 3 (t/h);

- Lưu: VT, TCKT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Đoàn Văn Sự

		Đoàn Văn Sự
	2024-01-30T10:39:43+0700
	Signer's office
	Đoàn Văn Sự
	Signing document

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-30T10:48:36+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Đắk Nông
	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐẮK NÔNG<ldld@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-30T10:48:43+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Đắk Nông
	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐẮK NÔNG<ldld@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-30T10:48:58+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Đắk Nông
	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐẮK NÔNG<ldld@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-30T10:49:14+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Đắk Nông
	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐẮK NÔNG<ldld@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-30T10:49:27+0700
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM - Đắk Nông
	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐẮK NÔNG<ldld@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!